

Vårdbolag fast i ny fakturakoll

Stockholms läns landsting tänker begära pengarna tillbaka

Återigen visar revisioner vid vårdföretagen Aleris AB och Nacka Närsjukhus Proxima AB att bolagen fakturerat för vård de inte utfört.

Nu tänker landstinget begära tillbaka pengarna.

STOCKHOLM

Stockholms läns landsting litade under många år på att de privata vårdbolagen tog korrekt betalt. Men de senaste två åren har landstinget börjat granska faktureringen.

Flera revisioner, av både enskilda privatläkare, vårdcentraler och större vårdbolag, har visat på omfattande felaktigheter.

Två bolag som tidigare tvingats betala tillbaka pengar är Aleris AB och Nacka Närsjukhus Proxima AB.

LANDSTINGET HAR NU låtit konsultföretaget Emendor Consulting AB göra nya revisioner av dessa bolag. Rapporterna, som DN tagit del av, visar på en mängd felaktigheter i hur patientbesök registrerats och därmed fakturerats.

Några exempel:

✓ På Aleris AB har många kliniker tagit betalt för läkarbesök, trots att läkaren endast gett allmänna råd på telefon, meddelat provsvar eller bokat in en tid. Även fall där läkaren ringt men inte fått tag i patienten har registrerats som ett läkarbesök.

✓ Vid Aleris kirurgmottagning

BAKGRUND

Tidigare revisioner i Stockholm

■ I maj i år stängdes vårdcentralen Engelbrektskliniken. En revision visade på ekonomiska oegentligheter och stora medicinska brister.

■ I november 2010 stängde landstinget Nya Järva vårdcentral i Tensta. Enligt revisionen hade vårdcentralen systematiskt fuskat med besöksregistreringen för att få mer betalt.

■ I oktober 2010 dömdes en privatläkare i Gamla stan till fyra

års fängelse för att ha lurat till sig 7,7 miljoner kronor i skattepengar genom att ange att hon behandlade tumörer när hon i själva verket tog bort vårtor med laser.

■ I april 2010 visade revisioner vid Nacka Närsjukhus, Gyn Stockholm och Aleris Specialistvård i Handen att bolagen tagit betalt för vård de inte utfört, genom att på felaktiga sätt registrera patientbesöken.

ANNIKA FOLCKER ASCHAN

i Järva ansåg revisorerna att 87 procent av de granskade besöken från 2009 inte var korrekt registrerade.

✓ På Nacka närsjukhus granskade revisorerna fall där patienter bokförts för två besök samma dag, ett hos sjuksköterska och ett hos läkare, trots att endast ett läkarbesök skulle registreras. På flera avdelningar var alla eller nästan alla granskade "dubbelbesök" felaktiga.

✓ På en av Nacka närsjukhus kliniker var tre av tio brev- och telefonkontakter felaktiga. Brev som inte ska ge någon ersättning har registrerats som ett telefonsamtal, som ger ersättning.

Landstinget sitter nu i möten



Leif Karnström

med båda bolagens ledningar för att diskutera återbetalningskrav.

Vd för Proxima AB och verksamhetschefen för Aleris närsjukvård i Stockholm säger till DN att de felaktiga registreringarna inte har varit avsiktliga, utan att de beror på okunskap och i vissa fall otydliga regler.

–Vi tar vårt ansvar, och har vi gjort fel så står vi för det, säger Robert Kristiansson, vd på Proxima.

LEIF KARNSTRÖM, avdelningschef på hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning, anser inte att reglerna är oklara. Hur mycket pengar landstinget tänker kräva tillbaka den här gången vill han inte uttala sig om. Tidigare revisioner har lett till återbetalningskrav på 3,3 miljoner för Aleris och cirka en miljon för Nacka Proxima.

ANNIKA FOLCKER ASCHAN

annika.folcker@dn.se 08-738 21 29